julgar regulares com ressalvas as
contas de responsabilidade dos senhores André Santos Dourado, Marcelo Arguelles Pantoja, Dâmya Anastácia
Lins Marques, Maria Lúcia Mota Rickman, José Luís Pantoja Alves e Irandecy Nadja Araújo Costa; aplicar
multa individual no valor de R$8.600,00 (oito mil e seiscentos reais) ao senhor André Santos Dourado,
R$2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) à senhora Maria Lúcia Mota Rickman, R$6.200,00 (seis mil e duzentos
reais) à senhora Irandecy Nadja Araújo Costa, R$2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) ao senhor José Luís
Pantoja Alves, R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) ao senhor Marcelo Arguelles Pantoja, e R$3.600,00
(três mil e seiscentos reais) à senhora Dâmya Anastácia Lins Marques. PROCESSO Nº 2339/2024 -
GABINETE DO PREFEITO DE CURURUPU. OUTROS PROCESSOS EM QUE HAJA NECESSIDADE DE
DECISÃO COLEGIADA DO TCE. Responsáveis: ALDO LUIS BORGES LOPES, JOAO CARLOS BRAGA.
Ministério Público de Contas:

[...]

unanimidade e de acordo com o voto do relator, que acolheu o parecer do Ministério Público de Contas,
decidiu conhecer e dar provimento parcial ao recurso, somente para alterar parcialmente a alínea “c” do
Acórdão PL-TCE nº 534/2022 a fim de reduzir o valor da multa solidária aplicada aos responsáveis para
R$14.000,00 (quatorze mil reais), mantendo o julgamento irregular. PROCESSO Nº 2991/2019 - GABINETE
DO PREFEITO DE MATINHA. PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DE GESTORES. ÓRGÃO SUPERIOR
DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA. Responsáveis: RAIMUNDO NONATO VALOIS MORAES, LINIELDA
NUNES CUNHA. Ministério Público de Contas:

[...]

Paulo Henrique Araújo dos Reis. Não há representantes
legais. DELIBERAÇÃO: O Pleno, por unanimidade e de acordo com o voto do relator, que acolheu o parecer
do Ministério Público de Contas, decidiu julgar a tomada de contas especial irregular, imputar débito no valor
de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) e aplicar multa no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)
ao senhor Carlos Alberto da Silva Rezende. PROCESSO Nº 6275/2022 - GABINETE DO PREFEITO DE
BURITI. REPRESENTAÇÃO. Responsáveis: JOSE RIBAMAR SIMOES NETO, ANA CRISTINA ARAUJO
CARDOSO. Ministério Público de Contas: Paulo Henrique Araújo dos Reis.

[...]

O Pleno, por unanimidade e de acordo com o voto do relator, que acolheu
o parecer do Ministério Público de Contas, decidiu conhecer e julgar procedente a representação, aplicar
multa no valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais) ao senhor Antônio José Cezar Quirino e no valor de
R$15.000,00 (quinze mil reais) ao senhor Antônio Carlos Campos Gomes e arquivar os autos. PROCESSO Nº
682/2022 - CÂMARA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO. PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL
DE GESTORES. PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES. Responsável: CARMELIA MARIA
OLIVEIRA LIMA. Ministério Público de Contas:

[...]

votodo relator, que acolheu o parecer do Ministério Público de Contas, decidiu excluir o nome da senhora Ana
Karla Ribeiro Guimarães Miranda do rol de responsáveis e julgar regulares com ressalvas as contas de
responsabilidade da senhora Mayra Ribeiro Guimarães, com aplicação de multa no valor de R$10.400,00 (dez
mil e quatrocentos reais) à mesma. PROCESSO Nº 2422/2022 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CANTANHEDE. PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DE GESTORES. OUTROS FUNDOS PÚBLICOS.
Responsável:CHELIA MARIA SILVA. Ministério Público de Contas: Paulo Henrique Araújo dos Reis. Não há
representantes legais.